
Juzgados Administrativos de Cartagena-JUZGADO ADMINISTRATIVO 003 Administrativo OralidadESTADO DE FECHA: 31/08/2022 

Reg
Radicaci

on
Ponente Demandante Demandado Clase

Fecha 

Providen

cia

Actuación
Docum. 

a notif.

1

13001-33-
33-003-

2018-00243-
00

Viviana 

Castillo 

Garrido

ricardo acosta 

acosta
cREMIL

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto 

concede 
apelación

CLIC

2

13001-33-
33-003-

2020-00006-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

eliecer muñoz 

caraballo

DISTRITO DE 

CARTAGENA DE 

INDIAS

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto 

ordena 

correr 

traslado 

para 

alegatos 

CLIC

2

13001-33-
33-003-

2020-00006-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

eliecer muñoz 

caraballo

DISTRITO DE 

CARTAGENA DE 

INDIAS

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto 

decide 

incidente

CLIC

3

13001-33-
33-003-

2021-00028-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

farides maloff , 

COLPENSIONES - 

ADMINISTRADOR

A COLOMBIANA 

DE PENSIONES

farides maloff

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto 

ordena 

correr 

traslado 

para 

alegatos 

de 

CLIC

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320180024300+NR+RicardoAcostaVsCREMIL+ConcedeApelacion.pdf/661b3f15-89b3-4237-9d48-caf20b42f632
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320200000600+NR+EliecerMunozVSDistrito++CorreTrasladoParaAlegar.pdf/1b13702d-f65c-48fd-a53a-751e9bb9a99d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320200000600+D.NR+DeOficioVSWilliamDau+NoSanciona.pdf/0cb67ab1-1e45-40ab-b629-459100293d66
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320210002800+NR+ColpensionesVsFaridesMaloof+PrescindeAudInicialAlegatos.pdf/b923f20e-8255-4473-9588-fb18899fca38


4

13001-33-
33-003-

2021-00036-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

jorge leonel 

bornachera 

barreto

NACION- POLICIA 

NACIONAL

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto de 

traslado de 

alegatos 

de 
conclusión

CLIC

5

13001-33-
33-003-

2021-00133-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

JORGE LUIS 

PUERTA TORRES

DISTRITO DE 

CARTAGENA DE 

INDIAS D.T. Y C.

REPARACI

ON 

DIRECTA

30/08/2022

Auto fija 

fecha 

audiencia 

y/o 

diligencia

CLIC

6

13001-33-
33-003-

2021-00281-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

fernando heredia 

almanza

nacion - Ministerio de 

Educacin Nacional - 

Fomag

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022

Auto 

ordena 

correr 

traslado 

para 

alegatos 

CLIC

7

13001-33-
33-003-

2022-00220-
00

Viviana 

Castillo 

Garrido

ARGENIDA 

ZENAIDA PION 

ORTEGA

NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 

NACIONAL –

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES

DEL MAGISTERIO Y 

DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

DERECHO

30/08/2022
Auto 

admite
CLIC

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320210003500+NR+JorgeBornacheraVsPolic%C3%ADa+PrescindeAudInicialAlegatos.pdf/77bb8291-d11c-495b-9341-51f6bcbfe229
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320210013300+RD+JorgePuertaVSDistrito+FijaFechaAudienciaInicial.pdf/97a64335-763f-49d5-b210-3c786a998642
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320210028100+NR+JesusHerediaVSFomag+PrescindeAudienciaInicial.pdf/b65b8c39-e51d-484b-86b3-e9c2a87424dc
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320220022000+NR+ArgenidaZenaidaOrtegaVsFomag+AdmiteDemanda.pdf/521a8ce6-72c4-486a-ab0f-37e6b852f3e5


8

13001-33-
33-003-

2022-00226-
00

Viviana 

Castillo 

Garrido

Dominga 

Paternina Barraza

ministerio de 

educacion nacional y 

otros

NULIDAD 

Y 

RESTABLE

CIMIENTO 

DEL 

30/08/2022

Auto 

admite 

demanda

CLIC

9

13001-33-
33-004-

2019-00261-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

NACION POLICIA 

NACIONAL

JORGE LUIS ARROYO 

SETIEN, ROGER SMITH 

SANCHEZ PARRA

REPETICIO

N
30/08/2022

Auto 

admite 

demanda

CLIC

9

13001-33-
33-004-

2019-00261-
00

VIVIANA 

CASTILLO 

GARRIDO

NACION POLICIA 

NACIONAL

JORGE LUIS ARROYO 

SETIEN, ROGER SMITH 

SANCHEZ PARRA

REPETICIO

N
30/08/2022

Auto 

decreta 

medidas 

cautelares

CLIC

SECRETARIA

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300320220022600+NR+DomingaPaterninaBarrazaVsFomag+AdmiteDemanda.pdf/1b15ba78-fc7d-4b78-80fb-068255c81f01
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300420190026100+AR+PoliciaNacionalVSJorgeArroyo+Admite.pdf/8bbf380c-3e80-41ca-883b-5ea330ca942f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/6731662/119951607/13001333300420190026100+AR+PonalVsJorgeArroyo+TrasladoMedida.pdf/2dc44c64-93ad-4435-8117-66aa1ad5b7c6



